
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 ноября 2023 года № 5265 

 

О запрете выхода граждан  

на лед водных объектов общего  

пользования муниципального  

образования «Город Саратов»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления                                     

в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской 

области от 15 января 2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Саратовской области», в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования 

муниципального образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Установить период с 1 декабря до 25 декабря 2023 года, а также                

с 15 марта до 20 апреля 2024 года, в течение которого запрещается            

выход граждан на лед водных объектов общего пользования муниципального 

образования «Город Саратов».  

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   

за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 


